INDICAÇÃO Nº 374/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a instalação de placas de sinalização, bem como redutores de velocidade nos cruzamentos da Rua das Violetas com a Rua das Camélias no Bairro Jardim Yara.

JUSTIFICATIVA

Na referida via trafegam muitos veículos grandes, como caminhões. Há quinze dias um caminhão perdeu o controle e atingiu a residência de número, 353, danificando um dos cômodos da casa. Por sorte não havia ninguém neste cômodo. Os moradores pedem urgência na sinalização de trânsito do mencionado trecho.

Sala das Sessões, 18 de Maio de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE